PAGE
2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Управление образования и молодежной политики

П Р И К А З

от  21  октября  2014 г.                                                                                       № 04/1-01-827
О введении и реализации ФГОС общего образования

 в  образовательных учреждениях города Рязани
в 2014-2015 учебном году
 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Минобрнауки  России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего (полного) общего образования», от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», приказом министерства образования Рязанской области от 13.11.2013 № 913 «Об утверждении Плана-графика мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в Рязанской области и мероприятий по обеспечению апробации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в опорных муниципальных общеобразовательных организациях Рязанской области», решением Координационного совета по введению и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в городе Рязани от 24.09.2013 № 1
приказываю:
1. Утвердить план – график мероприятий по обеспечению введения ФГОС общего образования в учреждениях города Рязани согласно приложениям 1 и 2.
2. Отделу общего образования (Е.В. Пронина), МБУ «Центр мониторинга и сопровождения образования» (О.С. Васина), МБОУ «Центр психолого-медико-социального сопровождения детей и подростков» (И.Н. Вознесенская):
2.1. Организовать исполнение мероприятий по обеспечению реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (далее – ФГОС НОО) и подготовке к введению федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и дошкольного образования (далее – ФГОС ООО и ДО) в 2015-2016 учебном  году.

2.2. Осуществлять учебно-методическое, консультативное, информационное сопровождение реализации ФГОС НОО и подготовки к введению ФГОС ООО и ДО.

2.3. Создать муниципальную базу данных практических материалов ОУ по  реализации ФГОС НОО и апробации ФГОС ООО.
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

3.1. Организовать работу по реализации мероприятий, обеспечивающих реализацию ФГОС НОО и подготовку к введению ФГОС ООО и ДО.

3.2. Обеспечить создание необходимых кадровых, финансовых, организационных, материально-технических и иных условий при  подготовке к введению ФГОС ООО и ДО.
3.3. Разработать и обеспечить реализацию плана – графика мероприятий по подготовке к введению ФГОС ООО и ДО.

4. Определить МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического направления», «Средняя общеобразовательная школа № 35» как ОУ, внедряющие ФГОС ООО в 5-6 классах по мере готовности в 2014-2015 учебном году; МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55» как ОУ, внедряющее ФГОС ООО в 5 классах по мере готовности в 2014-2015 учебном году.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления  образования С.В. Меринову.
Начальник управления

              В.В. Ерёмкин
Пронина Е.В.
25-21-87

Рассылка: дело, Меринова С.В., Васина О.С., Вознесенская И.Н., отдел общего образования,  ОУ